Original: perdu.
Transcription: B, acte confirmatif par Amédée VI, comte de Savoie, le 30 août 

1356 (voir ci-après, à sa date); Arch. de Genève, P. H., n°27l.
Vidimus: C, voir ci-après, à la date de 1356.
Copie: D, Livre des Franchises (Arch. de Genève, ms, h., vol. 62 , fol. 14 v°.
Impr.: M.D. G., t .X V IlI ,  p. 126.
Rcgcstc: ibidem, p.378.

68. Amédée III, comte de Genevois, donne au couvent de Bellerive 
la juridiction sur les hommes de Vésenaz.

15 janvier 1336.
(E x tra it.}

Nos Amedeus, comes Gebennensis, notum facimus universis pre- 
sentes litteras inspecturis quod, cum illis teneamur obnoxii seu obli-
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gati a quibus nos et nostros grata servicia cognoscimus recepisse, 
horum meritis consideratis, quamplurimis gratis serviciis et curiali- 
tatibus nobis et predecessoribus nostris per religiosas dominas abba
tissam monasterii Belle Rippe et ejusdem loci conventum ac ipsarum

5 dominarum prodecessores hactenus datis et impensis, nec non intuitu 
pietatis moti favore religionis earumdem, pro remedio anime nostre 
et prodecessorum nostrorum, damus, cedimus et concedimus vel quasi, 
pro nobis et successoribus nostris, donatione pura, perfecta, simplici 
et irrevocabili inter vivos facta, prefatis religiosis, pro se et suis suc- 

10 cessoribus in futurum solemniter stipulantibus, videlicet juridictionem 
quam habemus et habere debemus et que nobis et nostris competit 
et competere potest in futurum in villa de Vysinaz, et in omnibus 
et singulis hominibus et cohabitantibus in eadem ; nec non in posteri- 
tatibus ipsorum ; ultimum supplicium dumtaxat nobis et successoribus 

15 nostris retinentes in eisdem, unacum itineribus seu viis publicis, et 
bannis sexaginta solidos Gebennensium excedentibus; hoc adito quod, 
si pena corporalis mutetur seu convertatur ad pecuniam, in dicta 
pecunia duas partes percipiamus, tertia parte penes dictas religiosas
remanente.

20 Item volumus et concedimus quod dicti homines de Visinaz et 
cohabitantes in dicta villa et eorum posteritates, res et bona eorumdem 
ab omnibus angariis, perangariis, subsidiis, tam licitis quam inlicitis, 
tam ordinariis quam extraordinariis, regalliis, pillicheriis, exactionibus, 
prestationibus, bonis, complenta, charreamentis, bastimentis, calvacatis

25 fornatica, getis, messeleriis, usagiis, serviciis seu tributis et exactioni- 
bus aliis et exchetis, nobis et successoribus nostris aliquo modo fa- 
ciendis seu prestandis, nec non omnibus et singulis servitutibus [de] 
quibus in presenti litera necesse [non] esset expressam facere mentionem, 
sint quicti, liberi penitus et immunes. Volumus insuper quod prefate

30 religiose, que nunc sunt et que pro tempore fuerint in monasterio 
prenotato, plene et libere uti possint et debeant juridictione predicta 
et eis sit licitum, ratione et virtute donationis predicte per nos sibi 
facte et concesse in predictis hominibus ville de Vysinaz et cohabi- 
tantibus in eadem, necnon posteritatibus eorumdem. Promittentes

35 bona fide nostra . . . Inhibentes vobis omnibus et singulis officiariis 
et justiciariis nostris . . .

In cujus rei testimonium nos prefatus comes sigillum nostrum 
presentibus literis duximus apponendum, precipientes Petro de Extauz,
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clerico nostro, notario publico presenti, ut presentem literam in for
mam publicam redigat et signo suo consignet. Datum et actum in 
castro nostro Puppis, decimo v° die mensis januarii, anno m° ccc° 
trigesipio sexto, indictione quarta sumpta a nativitate Domini, pre
sentibus testibus ad hoc vocatis, videlicet nobilibus viris dominis 
Johannq Mistrali, Petro de Compesio de Oastellione et Petro Vagnardi, 
militibus.

E t ego Petrus de Extauz, clericus,. . .  hoc presens instrumentum 
requisitus inde feci, scripsi et subscripsi signoque meo mihi solito 
signavi.

Original: perdu.
Copie: sur papier, de l’acte confirmatif par le duc Louis de Savoie, en date de 

Genève, le 11 mai 1453; Arch. d’État à Turin, Bénéfices delà les Monts, paquet 3, 
Abbaye de Bellerive, n° 1.

Impr. : Fleury, Quelques notes sur V ancien couvent de Bellerive, extrait de la Re
vue de la Suisse catholique, Fribourg, 1885, p. 22.

69. Amédée III, comte de G enevois, confirme et interprète la trans
action intervenue en 1295 entre le comte Amédée II et le Chapitre.

2 décembre 1336.
Nos Amedeus, comes Gebenn., notum facimus universis presentibus 

et futuris quod nos vidimus et de verbo ad verbum legi fecimus coram 
nobis quandam litteram per venerabile capitulum Gebenn. ostensam 
nobis sepissime et porrectam, cujus littere tenor sequitur in hec verba: 
« Nos Martinus divina miseracione Gebenn. episcopus .... >x. Et quoniam 
homines ipsius capituli utriusque sexus interdum per officiarios nostros 
super exercicio jurisdictionis nostre, advenientibus casibus nobis re
servatis vel aliquibus eorumdem, ultra significacionem ipsius reser- 
vacionis, ut asserit dictum capitulum, indebite gravabantur, maxime 
supçr intellectu illius clausule: «vulneris apperti», et clausule conti
nentis : < homines ipsius capituli venire debere ad communem deffen- 
sionem terre nostre », et clausule facientis « de proditoribus » men- 
cionem; et eciam quedam ambiguitas orta erat inter dictum capitulum 
ex una parte et officiarios nostros ex altera super usu jurisdictionis 
et imperii eidem capitulo pertinentis in et super homines ipsius ca
pituli utriusque sexus ex vi composicionis contente in lictera supra-